Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.03.2015 № 64
д. Трубичино
О внесении изменений в Правила содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Трубичинского сельского поселения
Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила содержания объектов благоустройства, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 04.02.2015 № 51 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2 Правил изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Собственники (владельцы), арендаторы земельных участков, частных домовладений обязаны:

постоянно следить за внешним видом дома, надворных построек;

своевременно производить косметический ремонт дома;

планировка дома, строительство двора, бани, гаража и других построек должны соответствовать схеме планировочной организации земельного участка. Размещение и состояние надворных построек должны соответствовать нормам противопожарной безопасности;

придомовую территорию благоустраивать клумбами, палисадниками, декоративными кустарниками;

приусадебный участок использовать только по целевому назначению, своевременно уничтожать сорняки;

производить прочистку водоотводных канав на земельных участках, находящихся на праве собственности (владения), аренды;

строго соблюдать требования противопожарной безопасности.

Требования к ограждению:

в целях благоустройства на территории Трубичинского сельского поселения необходимо предусматривать применение различных видов ограждений, которые различаются: по назначению (декоративные, защитные, их сочетание), высоте (низкие - 0,3-1,0 м., средние - 1,1-1,7 м., высокие - 1,8-3,0 м.), виду материала (металлические, железобетонные и др.), степени проницаемости для взгляда (прозрачные, глухие), степени стационарности (постоянные, временные, передвижные);

проектирование ограждений необходимо производить в зависимости от их местоположения и назначения согласно ГОСТам, каталогам сертифицированных изделий, проектам индивидуального проектирования;

на территориях общественного, жилого, рекреационного назначения запрещается проектирование глухих и железобетонных ограждений, и рекомендуется применение декоративных металлических ограждений;

предусматривать размещение защитных металлических ограждений высотой не менее 0,5 м. в местах примыкания газонов к проездам, стоянкам автотранспорта, в местах возможного наезда автомобилей на газон и вытаптывания троп через газон. Ограждения размещать на территории газона с отступом от границы примыкания порядка 0,2-0,3 м.;

при проектировании средних и высоких видов ограждений в местах пересечения с подземными сооружениями предусматривать конструкции ограждений, позволяющие производить ремонтные или строительные работы;

в случае произрастания деревьев в зонах интенсивного пешеходного движения или в зонах производства строительных и реконструктивных работ при отсутствии иных видов защиты следует предусматривать защитные приствольные ограждения высотой 0,9 м. и более, диаметром 0,8 м. и более в зависимости от возраста, породы и состояния дерева;»;

1.2. Пункт 2.1.3 Правил изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Физические и юридические лица, независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности и гражданства обязаны:

постоянно следить за внешним видом подведомственных зданий и сооружений;

своевременно производить косметический ремонт;

заборы или ограждения должны находиться в надлежащем состоянии, своевременно производить их ремонт;
в обязательном порядке на административных зданиях вывешивать вывески с указанием наименования предприятия организации, учреждения, на объектах торговли – вывески с указанием режима работы;

территории у подведомственных зданий, производственные территории должны регулярно обкашиваться;

руководители предприятий, организаций и учреждений обязаны заключать договор на вывоз мусора. Вывозить мусор только на полигоны ТБО.

руководителям организаций, имеющим транспорт, строго следить за его парковкой на своей производственной территории;

строительные материалы, продукция, должны находиться на производственной территории;

строго соблюдать требования противопожарной безопасности. На подведомственной территории иметь пожарные щиты с необходимым инвентарем.»;
1.3. Пункт 2.5.1 Правил изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Размещение средств наружной рекламы и информации на территории населенных пунктов Трубичинского сельского поселения нужно производить согласно ГОСТ Р 52044.»;
1.4. Пункт 2.5.5 Правил изложить в следующей редакции:

«2.5.5. Запрещается:

установка, вывешивание и расклеивание объявлений, афиш, плакатов и распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (стендов) в неустановленных для этого местах;

крепление к стенам зданий, строений и сооружений различных растяжек и рекламных щитов без разрешения собственников (владельцев) зданий, строений и сооружений;

распространение рекламы на знаке дорожного движения, его опоре или любом ином приспособлении, предназначенном для регулирования дорожного движения.

Средства наружной рекламы не должны ограничивать видимость технических средств организации дорожного движения, уменьшать габарит инженерных сооружений, а также не должны быть размещены:

на одной опоре, в створе и в одном сечении с дорожными знаками и светофорами;

на аварийно-опасных участках дорог и улиц, на железнодорожных переездах в пределах границ транспортных развязок в разных уровнях, мостовых сооружениях, в туннелях и под путепроводами, а также на расстоянии менее 350 м от них вне населенных пунктов и 50 м - в населенных пунктах, непосредственно над въездами в туннели и выездами из туннелей и ближе 10 м от них;

на участках автомобильных дорог и улиц с высотой насыпи земляного полотна более 2 м;

на участках автомобильных дорог вне населенных пунктов с радиусом кривой в плане менее 1200 м, в населенных пунктах - на участках дорог и улиц с радиусом кривой в плане менее 600 м;

над проезжей частью и обочинами дорог, а также на разделительных полосах;

на дорожных ограждениях и направляющих устройствах;
на подпорных стенах, деревьях, скалах и других природных объектах;

на участках автомобильных дорог с расстоянием видимости менее 350 м вне населенных пунктов и 150 м - в населенных пунктах;

ближе 25 м от остановок маршрутных транспортных средств;

в пределах границ наземных пешеходных переходов и пересечениях автомобильных дорог или улиц в одном уровне, а также на расстоянии менее 150 м от них вне населенных пунктов, 50 м - в населенных пунктах;

сбоку от автомобильной дороги или улицы на расстоянии менее 10 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги (бордюрного камня) вне населенных пунктов и на расстоянии менее 5 м - в населенных пунктах;

сбоку от автомобильной дороги или улицы на расстоянии менее высоты средства наружной рекламы, если верхняя точка находится на высоте более 10 м или менее 5 м над уровнем проезжей части.»;
1.5. Пункт 2.16.2 Правил исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».
Глава сельского поселения                                                                 С. В. Анкудинов